АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2014           № 1557
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные

правовые акты муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в методику определения нормативов финансового

обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в части расходов на оплату труда работников,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.03.2014 № 229 изменения,

изложив Приложение № 1 в новой редакции. Прилагается.

2. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

части расходов на оплату труда работников. Прилагаются.

3. Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.03.2014 № 230 «Об утверждении

нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности

муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в части расходов на

оплату труда работников» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с

01.09.2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области        В.Г.Жилин

Приложение 1

Для детей в возрасте

от 1 года 6 месяцев

до 3 лет

Для детей в возрасте

от 3 до 7 лет

1

Группы общеразвивающей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп до 6

0,810 0,860

2

Группы общеразвивающей

направленности в образовательных

учреждениях  с количеством групп свыше

6

0,820 0,910

3

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп до 6, с

пребыванием детей  - 12 часов

1,450 1,530

4

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп свыше

6, с пребыванием детей - 12 часов

1,360 1,440

5

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп до 6, с

пребыванием детей - 10,5 часов

1,610

6

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп свыше

6, с пребыванием детей - 10,5 часов

1,480

7

Группы оздоровительной направленности

в образовательных учреждениях с

количеством групп свыше 6, с

пребыванием детей - 12 часов

1,290

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

от 26.09.2014 № 1557

к Методике определения нормативов

финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области в части

расходов на оплату труда работников

Корректирующие коэффициенты

к  нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в части расходов на оплату труда работников

Величина коэффициента

Вид группы№ п/п

Для детей в возрасте

от 1 года 6 месяцев

до 3 лет

Для детей в возрасте

от 3 до 7 лет

1

Группы общеразвивающей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп до 6

561 017,57 595 648,29

2

Группы общеразвивающей

направленности в образовательных

учреждениях  с количеством групп свыше

6

567 943,72 630 279,00

3

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп до 6, с

пребыванием детей  - 12 часов

1 004 290,72 1 059 699,86

4

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп свыше

6, с пребыванием детей - 12 часов

941 955,43 997 364,58

5

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп до 6, с

пребыванием детей - 10,5 часов

1 115 109,01

6

Группы компенсирующей

направленности в образовательных

учреждениях с количеством групп свыше

6, с пребыванием детей - 10,5 часов

1 025 069,15

7

Группы оздоровительной направленности

в образовательных учреждениях с

количеством групп свыше 6, с

пребыванием детей - 12 часов

893 472,43

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

от 26.09.2014 № 1557

Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в части расходов на оплату труда работников

Размер норматива на одну группу  (рублей)

Вид группы№ п/п